
 

  AZIENDA PER IL DIRITTO AGLI STUDI UNIVERSITARI 
CHIETI E PESCARA 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
N. 234 del 18/08/2021 

 
AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 18/08/2021 

PROPOSTA N. 274 del 19/07/2021 

 
OGGETTO: Servizio di ristorazione universitaria e bar dell’ADSU di Chieti e Pescara tramite 

procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.b) Legge n 
.120/2020.  - impegno per liquidazione spese Supporto al RUP  - CIG: 8571605835 

 

IL DIRIGENTE/DIRETTORE 

 

VISTA la L. R. N 91/94 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTA la legge Regionale n. 77/1999 così come modificata dalla Legge Regionale n. 

35/2014 e ssmmii; 

 

VISTA la Delibera N. 50 del 30 Novembre 2007 di nomina del Direttore dell’Azienda 

Dott.ssa Teresa Mazzarulli, in servizio dal 01/01/2008; 

 

VISTO il D.Lgs 118/2011 coordinato con il D.Lgs 10/8/2014 n. 126 e la L. 

23/12/2014 n 190 (legge di stabilità); 

 

RICHIAMATO  il D.Lgs n. 68/2012; 

 

VISTO il Regolamento Organizzativo Aziendale di cui alla deliberazione n. 29/2008 

del Consiglio di Amministrazione dell’ADSU, approvata con delibera della 

Giunta Regionale n 301/2009;  

 

DATO ATTO della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 30.10.2020 avente 

ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2021/2023 – esame e provvedimenti” 

approvata con DGR n. 115 del 04.03.2021; 

 
PREMESSO 

- che il servizio di ristorazione e bar delle mense universitarie di Chieti e 
Pescara viene tuttora erogato in regime di proroga contrattuale e le 
relative procedure tecniche-amministrative per il nuovo appalto 
pluriennale del servizio, di rilievo europeo, non risultano attivabili in 
tempi brevi e determinati per intervenute difficoltà amministrative, ne 
appaiono, al momento, esattamente definibili e programmabili per 
l’attuale contesto di emergenza sanitaria; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 18/08/2021 

- che per garantire la continuità di questo servizio, essenziale per le finalità 
di istituto, questa ADSU, con ordinanza n. 339 del 22/12/2020, ha indetto 
- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) e comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 
dell’art. 1, comma 2, lett.b) Legge 120/2020, una procedura di gara-
ponte per l’affidamento annuale del servizio di che trattasi, per l’importo 
a base d’asta di € 700.000,00; 

- che, per la suddetta procedura sottosoglia, la dipendente sig.ra Patrizia 
Giannini è stata nominata quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ed altresì punto ordinante sul Mepa; 

- che, è stato incaricato e confermato  l’Ing. Silvio Iervese,  già nominato 
con specifico atto  per la procedura di gara di rilievo europeo, quale 
supporto al RUP; 

- che, in relazione ai suddetti incarichi e alle prestazioni da effettuare, il 
geom. Patrizia Giannini e l’ing. Iervese Silvio, hanno diritto alla 
corresponsione di adeguato compenso, come previsto da vigente 
normativa di riferimento e riportato nel quadro economico della 
procedura di gara; 
 

CONSIDERATO  
- che alla data attuale sono da ritenere concluse e regolarmente svolte le 

attività tecniche-amministrative, in ordine alla selezione e alla scelta 
dell’operatore economico cui affidare il servizio annuale di ristorazione e 
servizio bar delle mense universitarie di Pescara e Chieti, giusti Verbale di 
Gara n. 4 in data 08.03.2021 e Ordinanza del Direttore ADSU n. 96 del 
26.03.2021 di aggiudicazione efficace dell’appalto alla ditta CIMAS srl di 
Urbania (PU), agli atti di questa Amministrazione; 

- altresì, che in data 09.06.2021si è stipulato con la medesima ditta Cimas 

srl apposito contratto di appalto registrato all’Agenzia delle Entrate di 

Chieti il 10.06.2021 al n. 2559 Serie 1T; 

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere ad assumere regolare impegno di spesa 

per la liquidazione del compenso spettante all’Ing. Silvio Iervese in 

qualità di Supporto al RUP pari a €. 10.577,65 omnicomprensiva di oneri 

fiscali e previdenziali, come da vigente normativa di riferimento, sul cap. 

80 denominato “Prestazioni professionali e specialistiche non 

consulenziali” mediante contestuale riduzione di pari importo su cap. 

2050 denominato “ Altre spese per il servizio di ristorazione” del Bilancio 

di Previsione 2021/2023  dell’Esercizio 2021; 

 

TENUTO CONTO della specifica e distinta attestazione del Responsabile dell’Area 

Finanziaria rag. Grazia Tarricone circa la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento; 

 

 

 

DISPONE 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 18/08/2021 

 

per tutto  quanto  esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato ed in applicazione 

della Legge 91/94 e successive modifiche ed integrazioni : 

 

1. di dare atto che alla data attuale sono da ritenere concluse e regolarmente svolte le attività 
tecniche-amministrative, in ordine alla selezione e alla scelta dell’operatore economico cui 
affidare il servizio annuale di ristorazione e servizio bar delle mense universitarie di Pescara 
e Chieti, giusti Verbale di Gara n. 4 in data 08.03.2021 e Ordinanza del Direttore ADSU n. 
96 del 26.03.2021 di aggiudicazione efficace dell’appalto alla ditta CIMAS srl di Urbania 
(PU), agli atti di questa Amministrazione; 

 

2. di dare atto che in data 09.06.2021si è stipulato con la medesima ditta Cimas srl apposito 

contratto di appalto registrato all’Agenzia delle Entrate di Chieti il 10.06.2021 al n. 2559 

Serie 1T; 

 

 

3. di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento per la liquidazione del 

compenso all’Ing. Silvio Iervese in qualità di Supporto al Rup pari a €. 10.577,65 viene 

impegnata sul Cap.80 denominato “Prestazioni professionali e specialistiche non 

consulenziali” mediante contestuale riduzione di pari importo su cap. 2050 denominato “ 

Altre spese per il servizio di ristorazione” del Bilancio di Previsione 2021/2023  dell’Esercizio 

2021; 

 

4. di autorizzare l’Area Gestione risorse umane al pagamento della somma sopra riportata per 
l’attività professionale resa dall’Ing. Silvio Iervese dietro presentazione di regolare ricevuta 
per prestazione professionalei; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al diretto interessato, al seguente indirizzo di 
posta  elettronica: silvio.iervese@ingpec.eu; 

 

6. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del proprio sito 
istituzionale, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009, nonché nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” ,  ai sensi del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013 “Riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da 
parte delle Pubbliche Amministrazioni”. 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Il Responsabile del Procedimento/Area della proposta n.ro 274 del 19/07/2021: 
Firmato digitalmente dal Responsabile AREA AFFARI GENERALI CONTRATTI E PATRIMONIO: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 234 del 18/08/2021 

GIANNINI PATRIZIA in data 17/08/2021 
 

 
 

VISTO CONTABILE 
 

Il Responsabile dell'area Economica Finanziaria, attestante la regolarità/copertura finanziaria: 

 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 80 0 90 1 10.577,65 

 
Firmato digitalmente dal Responsabile: 
TARRICONE GRAZIA il 18/08/2021. 

 

 
Il Responsabile del Provvedimento 

Firmato Digitalmente                                               Avv. MAZZARULLI TERESA  

Chieti, lì 18/08/2021.  
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 271 

 
Il 18/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 234 del 18/08/2021 con oggetto: 
 
Servizio di ristorazione universitaria e bar dell’ADSU di Chieti e Pescara tramite procedura negoziata 
senza bando, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett.b) Legge n .120/2020.  - impegno per liquidazione spese 
Supporto al RUP  - CIG: 8571605835 
 
e vi resterà affissa per giorni 10 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da Avv. MAZZARULLI TERESA il 18/08/2021 

 


